SGD: 2023/23009/105165

EDITAL Nº 03/013-2023

O  Secretário da Administração do Estado do Tocantins - SECAD/TO ,  e  o  Secretário da

Educação do Estado do Tocantins - SEDUC/TO , no uso das atribuições que lhes

conferem o art. 42, § 1º, inciso I, II e IV da Constituição do Estado e a  Fundação Getúlio

Vargas – FGV ,  bem assim as normas estabelecidas no Edital 03/2023, relativas à realização

do Concurso Público para o provimento de 78 (setenta e oito) vagas para o cargo de

Professor da Educação Básica, do Quadro de Cargos, Carreiras e Remuneração dos

Profissionais da Educação Básica Pública do Estado do Tocantins, para o exercício da

função de Coordenador Pedagógico e Orientador Educacional, na Educação Indígena e

formação de cadastro de reserva de acordo com o disposto no presente Edital , tornam

público o resultado definitivo das provas discursivas, realizadas no dia 11 de junho de 2023.

Palmas, 13 de outubro de 2023.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da

Administração

FÁBIO PEREIRA VAZ
Secretário de Estado da Educação

PÁGINA 1

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 1

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 1

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 1PÁGINA 1

Página 2 de
7

RESULTADO DEFINITIVO PROVA DISCURSIVA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº  03/2023

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - COORDENADOR PEDAGÓGICO

ARAGUAÍNA - GOIATINS - KRAHÔ (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000168 Hellen  Caroliny  Sousa  Cardoso 24,4 Aprovado

502000165 Janaíne  Melo  Da Silva  Barros 24,4 Aprovado

502000189 Russinete  Alves  Silva 24 Aprovado

502000251 Maria  Cristina  Laudares 23,6 Aprovado

PÁGINA 2

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 2

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 2

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 2PÁGINA 2

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº 03/2023

Página 3 de
7

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - COORDENADOR PEDAGÓGICO

MIRACEMA DO TOCANTINS - TOCANTÍNIA - XERENTE (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000097 Deuzely  Fernandes  Batista 23 Aprovado

502000144 Dinalice  Souza  Xerente 23 Aprovado

502000032 Edite Smikidi  Da Mata De  Brito 22 Aprovado

PÁGINA 3

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 3

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 3

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 3PÁGINA 3

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº 03/2023

Página 4 de
7

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - COORDENADOR PEDAGÓGICO

PARAÍSO DO TOCANTINS - LAGOA DA CONFUSÃO - KARAJÁ (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000013 Vanessa Hatxu De Moura Karaja 23,6 Aprovado

502000166 Sônia Luiz  Ramalho  Da  Silva 0 Reprovado

PÁGINA 4

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 4

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 4

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 4PÁGINA 4

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº 03/2023

Página 5 de
7

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - COORDENADOR PEDAGÓGICO

PEDRO AFONSO - ITACAJÁ - KRAHÔ (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000169 Daniel  Da  Silva 22,6 Aprovado

PÁGINA 5

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 5

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 5

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 5PÁGINA 5

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº 03/2023

Página 6 de
7

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ORIENTADOR EDUCACIONAL

GURUPI - FORMOSO DO ARAGUAIA - JAVAÉ (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000176 Ana  Carla  De  Oliveira  Moura 23,2 Aprovado

PÁGINA 6

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 6

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 6

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 6PÁGINA 6

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - COORDENADOR PEDAGÓGICO E ORIENTADOR
EDUCACIONAL, NA EDUCAÇÃO INDÍGENA

EDITAL Nº 03/2023

Página 7 de
7

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ORIENTADOR EDUCACIONAL

TOCANTINOPOLIS - TOCANTINOPOLIS - APINAJÉ (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

502000171 Gilmária De Sousa Melo 22,6 Aprovado

PÁGINA 7

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 17/10/2023 09:20:15

PÁGINA 7

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FABIO PEREIRA VAZ  EM 16/10/2023 16:01:14

PÁGINA 7

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 1B144BB3016BC49B

PÁGINA 7PÁGINA 7